
 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE

Determinazione Dirigenziale n. 91 del 13/10/2022    

Repertorio Generale n. 1060  del 13/10/2022 

Oggetto:  SOMME  PER  NOLEGGIO  APPARECCHIATURA  MULTIFUNZIONE  PER 
UFFICO  COMANDO  POLIZIA  MUNICIPALE  -  IMPEGNO  DI  SPESA  2022  CIG 
Z62219074F. 

copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 
CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Determinazione Dirigenziale n. 91 del 13/10/2022  

  
Oggetto:  SOMME  PER  NOLEGGIO  APPARECCHIATURA  MULTIFUNZIONE  PER 
UFFICO  COMANDO  POLIZIA  MUNICIPALE  -  IMPEGNO  DI  SPESA  2022  CIG 
Z622219074F. 

IL VICE COMANDANTE 

Premesso che questo Comando  ha provveduto al noleggio di una multifunzione monocromatica, 
SHARP, per l'attività d'ufficio del Corpo di Polizia Municipale.

Considerato  che  per  non  arrecare  disservizi  all’ufficio,  si  rende  necessario  provvedere  al 
prolungamento del noleggio 

Vista la Deliberazione di Giunta Municipale n.235 del 13/09/2022 con cui sono state assegnate le 
somme per far fronte alla superiore spesa 

Tenuto conto che tale spesa rientra tra quelle a carattere continuativo necessarie per garantire il  
mantenimento  del  livello  qualitativo  e  quantitativo  dei  servizi  esistenti,  nonché  per  l’attività 
d’istituto del Corpo di Polizia Municipale dell’Ente. 

Ritenuto  necessario  provvedere  ad  impegnare  la   somma di  €  1.000,00   per  il  noleggio  della  
macchina d'ufficio, SHARP multifunzione  per l’anno 2022,  imputando la somma alla Missione 3, 
Programma  1,  Titolo   1,  Macroaggregato  3,  cap.  03011.03.00301122  del  bilancio  2020/2022 
esercizio 2022

Visto il CIG Z62219074F;
Visto il DURC;
Vista la dichiarazione dei flussi finanziari;
Visto il Dlgs. 267/00;
Visto l’Ordinamento EE.LL . Vigente in Sicilia; 
Visto il bilancio;
Visto il Regolamento di Contabilità dell'Ente; 

DETERMINA

copia informatica per consultazione



Per i motivi espressi in narrativa:

1. Di assumere l’impegno di  €.1.000,00 in  favore della  SHARP Electronics  Italia  SPA via 
Lampedusa n. 13 , 20100 Milano  C.F. e P.IVA 09275090158, per far fronte alle spese di 
noleggio della macchina d'ufficio, SHARP multifunzione per l’anno 2022 con imputazione 
alla Missione 3, Programma 1, Titolo  1, Macroaggregato 3, cap. 03011.03.00301122 del 
bilanci 2020/2022 esercizio 2022 ( pren. 11280/2022) CIG. Z62219074F

2. Dare atto  che la spesa è necessaria per evitare danni patrimoniali  certi  e gravi all’Ente 
dovuti  dagli  eventi  scaturenti  dal  mancato  mantenimento  del  livello  qualitativo  e 
quantitativo  dei  servizi  esistenti,  nonché  per  l’attività  d’istituto  del  Corpo  di  Polizia 
Municipale dell’Ente. 

3. Di provvedere alla pubblicazione del presente atto secondo le vigenti normative in materia . 

Taormina 

Il Vice Comandante P.L.
Alfio PUGLIA

Sottoscritta dal Responsabile di Area

(PUGLIA ALFIO) 
con firma digitale 

copia informatica per consultazione



copia informatica per consultazione



 

COMUNE DI TAORMINA 

Città Metropolitana di Messina 

Determina N. 91 del 13/10/2022

Funzione.1     CORPO DI POLIZIA MUNICIPALE 

Oggetto:     SOMME PER NOLEGGIO APPARECCHIATURA MULTIFUNZIONE PER UFFICO COMANDO 
POLIZIA MUNICIPALE - IMPEGNO DI SPESA 2022 CIG Z62219074F . 

ATTESTAZIONE DI REGOLARITA’ CONTABILE E COPERTURA FINANZIARIA

IMPEGNI

U ESERCIZIO CAPITOLO IMPEGNO IMPORTO

2022 03011.03.00301122 824/2022 € 1.000,00

Visto  si  attesta  la  regolarità  contabile  e  la  copertura  finanziaria  della  determinazione   di  cui 
all'oggetto ai sensi dell'art. 151, comma 4°, e dell'art. 153, comma 5°, del T. U. approvato con D. 
Lgs. 18 agosto 2000 n. 267.

Taormina , 13/10/2022 

Sottoscritto dal Responsabile
Area Economico Finanziaria

( LA TORRE ANGELA) 
con firma digitale

copia informatica per consultazione


